
平成２０年度入札結果一覧表

一般 平成21年1月9日 街路課 街路用地整備工事 4,684,000 円 0 円 別添 平成21年1月15日 から 3,640,000 円

土木工事業 09:30 08000353 和歌山市栄谷１４７番地２ 65 日 3,640,000 円 0 平成21年3月17日 まで 77.71 ％

一般 平成21年1月9日 下水道管理課 下水路整備工事　貴志地区土入 3,170,000 円 0 円 別添 平成21年1月15日 から 2,400,000 円

土木工事業 09:50 08000351 和歌山市　土入地内 95 日 2,400,000 円 0 平成21年3月31日 まで 75.71 ％

一般 平成21年1月9日 和歌山城管理事務所 水禽園便所男女分離改修工事 1,427,000 円 0 円 別添 平成21年1月15日 から 1,080,000 円

土木工事業 10:10 08000357 和歌山市一番丁３番地 80 日 1,080,000 円 0 平成21年3月30日 まで 75.68 ％

一般 平成21年1月9日 公園緑地課 古屋北児童遊園整備工事 1,780,000 円 0 円 別添 平成21年1月15日 から 1,340,000 円

土木工事業 10:30 08000350 和歌山市古屋地内 90 日 1,340,000 円 0 平成21年3月17日 まで 75.28 ％

一般 平成21年1月9日 道路建設課 道路修繕工事　名草地区内原 4,310,000 円 0 円 別添 平成21年1月15日 から 3,240,000 円

土木工事業 11:00 08000356 和歌山市内原地内 60 日 3,240,000 円 0 平成21年3月15日 まで 75.17 ％

一般 平成21年1月9日 下水道管理課
下水路整備工事　和歌浦地区和歌浦西１
丁目

4,055,000 円 0 円 別添 平成21年1月16日 から 3,050,000 円

土木工事業 11:20 08000340 和歌山市和歌浦西１丁目地内 100 日 3,050,000 円 0 平成21年3月31日 まで 75.22 ％

一般 平成21年1月9日 耕地課 農道舗装改良工事　安原地区江南 990,000 円 0 円 別添 平成21年1月15日 から 810,000 円

土木工事業 11:40 08000348 和歌山市江南地内 60 日 810,000 円 0 平成21年3月15日 まで 81.82 ％

一般 平成21年1月9日 耕地課 水路改良工事　東山東地区木枕 2,340,000 円 0 円 別添 平成21年1月15日 から 1,880,000 円

土木工事業 13:00 08000352 和歌山市木枕地内 80 日 1,880,000 円 0 平成21年3月17日 まで 80.34 ％

一般 平成21年1月9日 耕地課 水路改良工事　東山東地区黒岩 2,290,000 円 0 円 別添 平成21年1月15日 から 1,840,000 円

土木工事業 13:30 08000359 和歌山市黒岩地内 80 日 1,840,000 円 0 平成21年3月30日 まで 80.35 ％

一般 平成21年1月9日 耕地課 余水吐改良工事　東山東地区永山 1,580,000 円 0 円 別添 平成21年1月15日 から 1,290,000 円

土木工事業 14:00 08000346 和歌山市永山地内 90 日 1,290,000 円 0 平成21年3月17日 まで 81.65 ％

井口建設　上野造園　（株）協和開発　（有）國友組　（有）光華園　庄司建設工業　（株）
創和建設　大徹建設　智代美建設（株）　（株）東陽園建設　中昿建設　（有）丸浦工務店
（株）矢田建設　（有）ユートピア建設　（有）ユカワ開発　（株）吉本園芸　（株）和歌山
植林建設　和大興業（株）

18

川端建設（株）　（有）栗山建設工業　（株）幸輝開発　（株）坂口興業　（有）出口雅建設
（有）火の国産業　福岡建設

7

庄司建設工業

10
井口建設　上野造園　（株）協和開発　（有）國友組　（有）光華園　庄司建設工業　（株）
創和建設　大徹建設　智代美建設（株）　（株）東陽園建設　（有）丸浦工務店　（株）矢田
建設　（有）ユートピア建設　（有）ユカワ開発　（株）和歌山植林建設

15 （株）協和開発

9

（有）栗山建設工業　（株）黒田組　（株）幸輝開発　（株）坂口興業　（有）塩﨑組
（株）土谷組　(株) 寺本工務店　（有）火の国産業　福岡建設　（株）和歌山拓殖

10

（有）出口雅建
設

8

井口建設　上野造園　（株）紀伊建設　（株）協和開発　（有）國友組　（有）光華園　庄司
建設工業　（株）創和建設　大徹建設　智代美建設（株）　（株）東陽園建設　中昿建設　藤
本開発（株）　（有）丸浦工務店　（株）矢田建設　（有）ユートピア建設　（有）ユカワ開
発　（株）和歌山植林建設　和大興業（株）

19 中昿建設

7

（株）桂組　楠見建設（株） 2

（株）黒田組

6 （有）塩﨑組　（株）中山建設　福岡建設　（株）和歌山拓殖 4 （有）塩﨑組

5

2

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

（株）桂組

4
（有）栄進建設　加建工業（株）　（株）川嶋組　（株）松和　（株）鳥山組　良誠工業
（株）　ワタカ建設（株）　（有）和西建設

8 加建工業（株）

3

予定価格
（税抜き）

設計工期

楠見建設（株）　（株）三愛基礎工業　真和建設　（株）原庄組　（有）山健重機整備 5

工事番号入札時間
最低制限価格
（税抜き）

指名業者
（一般競争入札にあっては入札参加業者）

工事場所

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事概要

指名競争
入札に

あっては
指名理由

1

工事種別

№

真和建設

入札方法 入札日 工事担当課名

落札業者名

指名業者
数

（一般競
争入札に
あっては
入札参加
業者数）

楠見建設（株）

工事名

9
（株）河北建設　楠見建設（株）　（株）山友組　真和建設　大扇建設（株）　（株）原庄組
三笠建設（株）　（有）山健重機整備　（有）山路造園土木



平成２０年度入札結果一覧表

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

予定価格
（税抜き）

設計工期工事番号入札時間
最低制限価格
（税抜き）

指名業者
（一般競争入札にあっては入札参加業者）

工事場所

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事概要

指名競争
入札に

あっては
指名理由

工事種別

№

入札方法 入札日 工事担当課名

落札業者名

指名業者
数

（一般競
争入札に
あっては
入札参加
業者数）

工事名

一般 平成21年1月9日 耕地課 農道修繕工事　東山東地区木枕 1,070,000 円 0 円 別添 平成21年1月15日 から 880,000 円

土木工事業 14:30 08000347 和歌山市木枕地内 80 日 880,000 円 0 平成21年3月17日 まで 82.24 ％

一般 平成21年1月9日 （教）教育施設課 紀之川中学校ブロック塀改修工事 2,500,000 円 0 円 別添 平成21年1月15日 から 2,240,000 円

建築工事業 15:00 08000358 和歌山市有本６６８番地の１ 75 日 1,980,000 円 0 平成21年3月30日 まで 89.60 ％

一般 平成21年1月9日 営繕課
太陽光発電式避難誘導標識設置工事（そ
の２）

840,000 円 0 円 別添 明治33年1月0日 から 0 円

電気工事業 15:30 08000317 和歌山市松江北４丁目１番１号外 100 日 640,000 円 0 明治33年1月0日 まで  ％

一般 平成21年1月13日 南下水道建設課 中央処理区支線工事その３ 120,000,000 円 95,460,000 円 別添 平成21年1月24日 から 90,000,000 円

土木工事業 09:30 08000342 和歌山市納定、黒田地内 330 日 90,000,000 円 0 平成21年3月31日 まで 75.00 ％

一般 平成21年1月13日 南下水道建設課 杭ノ瀬川第２排水区支線工事その３ 28,354,000 円 22,370,000 円 別添 平成21年1月27日 から 21,270,000 円

土木工事業 10:00 08000344 和歌山市杭ノ瀬地内 140 日 21,270,000 円 0 平成21年6月15日 まで 75.02 ％

一般 平成21年1月13日 営繕課 杭ノ瀬保育所移転改築工事 204,000,000 円 167,730,000 円 別添 平成21年3月4日 から 153,000,000 円

建築工事業 10:30 08000315
和歌山市杭ノ瀬１７番１１、１９番４、
１９番８

210 日 153,000,000 円 0 平成21年9月29日 まで 75.00 ％

一般 平成21年1月13日 下水道施設課 有功ポンプ場ポンプ設備工事 745,000,000 円 624,340,000 円 別添 平成21年3月4日 から 558,750,000 円

機械器具設置工
事業

11:10 08000324 和歌山市園部１００２番の１ 600 日 558,750,000 円 0 平成22年3月31日 まで 75.00 ％

一般 平成21年1月13日 河川港湾課 雄の山川河川改良工事 5,300,000 円 0 円 別添 平成21年1月15日 から 3,980,000 円

土木工事業 13:00 08000345 和歌山市湯屋谷地内 60 日 3,980,000 円 0 平成21年3月15日 まで 75.09 ％

一般 平成21年1月13日 営繕課 史跡和歌山城城門夜間照明設置工事 5,750,000 円 0 円 別添 平成21年1月16日 から 4,360,000 円

電気工事業 13:30 08000354 和歌山市一番丁３番地 90 日 4,360,000 円 0 平成21年3月30日 まで 75.83 ％

一般 平成21年1月20日 下水道管理課 下水路整備工事　直川地区直川 8,236,000 円 0 円 別添 平成21年1月23日 から 6,270,000 円

土木工事業 09:30 08000366 和歌山市　直川地内 125 日 6,270,000 円 0 平成21年3月31日 まで 76.13 ％

阿部電気工事　（有）新和電機　（有）タクミ電設　（株）東亜電設工業　富岡電気　初島電
設（株）　古川電設（株）　山本電気（株）　（有）和歌浦電業　和歌山パナシステム（株）

10

（株）石垣　（株）荏原由倉ハイドロテック　（株）クボタ　（株）神鋼環境ソリューション
（株）鶴見製作所　（株）電業社機械製作所　（株）酉島製作所　（株）日立プラントテクノ
ロジー

8

阿部電気工事

20
（有）赤井組　（株）河北建設　（株）三愛基礎工業　（株）山友組　大扇建設（株）
（株）テイク産業　（株）原庄組　松下建設（株）　（有）山健重機整備　（有）山路造園土
木　（有）山田組

11 （株）河北建設

19

（株）幸輝開発　（株）竹下組　（株）東部建設　藤本開発（株）　（株）藤本水道　松浦舗
道建設（株）　（株）吉本建設

7

（株）神鋼環境
ソリューション

18 上田組　五大建設工業　根田建設（株）　（株）竹下組　（株）田中建設　丸五技研（株） 6 （株）田中建設

17

0 0

松浦舗道建設
（株）

16
（株）赤土建設　（株）淺川組　（株）江川組　（株）川嶋工業　楠本建設（株）　（株）小
池組　三友工業（株）　三洋建設（株）　上起建設（株）　第五工業（株）　(株) 寺本工務
店　中平建設（株）　（株）初島組　（株）保田組　（株）和田建設

15 中平建設（株）

15

井口建設　上野造園　（有）笠野建設　（株）紀伊建設　（株）協和開発　（有）國友組
（有）光華園　庄司建設工業　（株）創和建設　大徹建設　智代美建設（株）　（株）東陽園
建設　藤本開発（株）　（有）丸浦工務店　（株）矢田建設　（有）ユートピア建設　（株）
吉本園芸　（株）和歌山植林建設

18

入札参加者が１
名のため、入札
公告文５の規定
により入札とり
やめ

14
楠本建設（株）　弘安建設（株）　（株）幸輝開発　（株）山水組　（株）竹下組　智代美建
設（株）　（株）土谷組　藤本開発（株）　（株）保田組　（株）吉本建設

10 （株）幸輝開発

13

（株）吉本園芸

12 （有）笠野建設　（株）創和建設　辰己工務店　（有）芳野組 4 辰己工務店

11



平成２０年度入札結果一覧表

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

予定価格
（税抜き）

設計工期工事番号入札時間
最低制限価格
（税抜き）

指名業者
（一般競争入札にあっては入札参加業者）

工事場所

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事概要

指名競争
入札に

あっては
指名理由

工事種別

№

入札方法 入札日 工事担当課名

落札業者名

指名業者
数

（一般競
争入札に
あっては
入札参加
業者数）

工事名

一般 平成21年1月23日 河川港湾課 矢田川河川改良その２工事 4,230,000 円 0 円 別添 明治33年1月0日 から 0 円

土木工事業 09:30 08000376 和歌山市関戸２丁目地内 90 日 3,180,000 円 0 明治33年1月0日 まで  ％

一般 平成21年1月23日 下水道管理課 下水路整備工事　西山東地区吉礼 4,116,000 円 0 円 別添 平成21年1月28日 から 3,090,000 円

土木工事業 10:00 08000361 和歌山市　吉礼地内 95 日 3,090,000 円 0 平成21年3月31日 まで 75.07 ％

一般 平成21年1月23日 道路建設課 道路修繕工事　東山東地区木枕 2,341,000 円 0 円 別添 平成21年1月28日 から 1,760,000 円

土木工事業 10:20 08000374 和歌山市木枕地内 60 日 1,760,000 円 0 平成21年3月28日 まで 75.18 ％

一般 平成21年1月23日 道路建設課 道路修繕工事　小倉地区金谷 2,617,000 円 0 円 別添 平成21年1月28日 から 1,970,000 円

土木工事業 10:50 08000371 和歌山市金谷地内 60 日 1,970,000 円 0 平成21年3月28日 まで 75.28 ％

一般 平成21年1月23日 住宅管理第１課 岡崎団地給水設備改修工事 1,990,000 円 0 円 別添 平成21年1月28日 から 1,530,000 円

管工事業 11:10 08000363 和歌山市神前２５番地 60 日 1,530,000 円 0 平成21年3月28日 まで 76.88 ％

一般 平成21年1月23日 耕地課 小規模土地改良事業　境原農道舗装工事 3,290,000 円 0 円 別添 平成21年1月28日 から 2,710,000 円

ほ装工事業 13:00 08000360 和歌山市境原地内 60 日 2,710,000 円 0 平成21年3月28日 まで 82.37 ％

一般 平成21年1月23日 下水道管理課 維持修繕工事　宮前地区小雑賀３丁目 2,500,000 円 0 円 別添 平成21年1月28日 から 1,880,000 円

ほ装工事業 13:20 08000373 和歌山市小雑賀３丁目地内 60 日 1,880,000 円 0 平成21年3月28日 まで 75.20 ％

一般 平成21年1月23日 道路建設課 既設舗装修繕工事　和佐地区布施屋 1,041,000 円 0 円 別添 平成21年1月28日 から 800,000 円

ほ装工事業 13:40 08000369 和歌山市布施屋地内 60 日 800,000 円 0 平成21年3月28日 まで 76.85 ％

木下建設（株）　松浦舗道建設（株）　三笠建設（株）　（有）山口工業　（有）和西建設 5

（株）関西通管　（株）三田設備工業　（有）泰久設備工業　智代美建設（株）　西岡設備工
業（株）　（有）ユートピア建設　和歌山配管工事（株）

7

（有）和西建設

28
（株）杖村舗装建設　松浦舗道建設（株）　三笠建設（株）　（有）山口工業　（有）和西建
設

5 （有）山口工業

27

井口建設　上野造園　（株）協和開発　（有）光華園　坂田建設（有）　庄司建設工業　瀬藤
建設（株）　（株）創和建設　大徹建設　智代美建設（株）　（株）東陽園建設　藤本開発
（株）　（有）丸浦工務店　（株）矢田建設　（有）ユートピア建設　（有）ユカワ開発
（株）和歌山植林建設

17

（有）泰久設備
工業

26 （株）幸輝開発　松浦舗道建設（株）　三笠建設（株）　（有）山口工業　（有）和西建設 5 （株）幸輝開発

25

0 0

（有）ユートピ
ア建設

24
（株）江川組　(有)北村建材店　紀宝電設（株）　五大建設工業　根田建設（株）　（株）竹
下組　湯川建設工業（株）　（株）吉本建設

8 （株）江川組

23

入札参加者がな
かったため、入
札とりやめ

22
井口建設　（株）紀伊建設　（株）協和開発　（有）光華園　坂田建設（有）　庄司建設工業
瀬藤建設（株）　（株）創和建設　大徹建設　智代美建設（株）　（株）東陽園建設　藤本開
発（株）　（有）丸浦工務店　（株）矢田建設　（有）ユートピア建設　（有）ユカワ開発

16 （株）創和建設

21


